Wykres 2. Wpływ podatku od emisji na dochód ekwiwalentny grup dochodowych gospodarstw domowych w ujęciu absolutnym
( lewy panel) i względnym (prawy panel) w Polsce dla scenariusza subsydiowania cen energii dla roku 2025.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wyników symulacji z modelu makroekonomicznego i mikrosymulacyjnego.

W scenariuszu subsydiowania cen energii, wpływy z podatku od emisji przeznaczone są w pierwszej kolejności na
całkowitą rekompensatę wzrostu wydatków na dobra energetyczne dla gospodarstw domowych, a w pozostałej części na
transfery. Rozdysponowanie wpływów podatkowych w ten sposób również skutkowałoby zmniejszeniem nierówności
dochodowych, jednak w porównaniu z poprzednim scenariuszem, wzrost dochodów uboższych gospodarstw byłby
mniejszy (dochody gospodarstw w pierwszym decylu rosną o 2,8%, wobec 4,1% w scenariuszu transferu), zaś sytuacja
najbogatszych uległaby nieznacznej poprawie (spadek dochodu o 0,3% wobec 0,5% dla scenariusza transferu). Jest to
wynikiem tego, że wysokość subsydium uzależniona jest od wysokości wydatków na dobra energetyczne, które ro sną wraz
z dochodem gospodarstwa domowego.

-80

-60

-40

-20

0

20

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PL
N

bezpośredni pośredni transfer związany z zatrudnieniem całkowity

-2%

-1%

0%

1%

2%

3%

4%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4

Twitter PL: @ibs_thinktank
Twitter EN: @ibs_warsaw

tel. +48 22 629 33 82
e-mail: ibs@ibs.org.pl

ul. Irysowa 18c
02-660 Warszawa

www.ibs.org.pl

Wykres 3. Wpływ podatku od emisji na dochód ekwiwalentny grup dochodowych gospodarstw domowych w ujęciu absolutnym
( lewy panel) i względnym (prawy panel) w Polsce dla scenariusza zmniejszenia opodatkowania pracy dla roku 2025.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wyników symulacji z modelu makroekonomicznego i mikrosymulacyjnego.

Zmniejszenie opodatkowania pracy doprowadziłoby do zwiększenia dochodów najbogatszych gospodarstw domowych.
Dochód gospodarstw znajdujących się poniżej mediany dochodu nie uległby zmianie, zaś najsilniej wzrósłby dochód